fortasse , quam par erat , exercebat . Nam , ut cætera omittam , præcepit ei , ut sportarum fascem in humeros sublatum , e Laura Damascum , nempè e Palestina in Syriam , deferret ; ibique duplo quam vendi consueverant , pretio distraheret . Paruit statim alacriter Joannes : & in ea Urbe , in qua primum gesserat Magistratum , pannosus , & sportis onustus comparuit : sequente aliis risus , aliis admirationis spectaculum exhibuit . Præceperat autem ei Senior , ne quid , se inconsulto , scribebet , aliudve vel minimum agendum susciperet . Id ille exactissime semper observavit : donec Monachus quidam , qui ex germani sui morte extre~~mum~~ dolorem inœroremque conceperat , eum rogavit , ut ad tristitiam aliquantis per levandam , carmen aliquod sibi scriberet . Recusavit diu Joannes , ne Præceptoris sui mandata parvus pendere videretur : sed tandem im-

por-

18 *Sancti Joannis*

portunis Monachi precibus coactus,
calamo arrepto, carmen cœpit con-
scribere: quod dum voce modula-
retur, supervenit ex improviso Se-
nior; qui indignatus, quod se in-
scio, Monacho illi morem ea in re
gessisset: protinus illum à se suoque
concurbenio ejecit: Joannes humili-
prostratus ac supplex, senem pla-
care omni ratione conatus est; sed
frustra. Vix tandem, cæteris pro-
se Monachis intercedentibus, obti-
nuit: ut se iterum in societatem
suam reciperet, si anteā omnes Lau-
ræ cellas à sordibus, & earum la-
ttinas à stercore repurgasset. Sto-
machiati sunt omnes tantum homi-
nis rigorem. Joannes tamen ex quo
animo, hilarique vultu se se rigi-
de subjicit sententiæ: statimque
proximam Præceptoris sui domici-
lio cellam ingressus, manu illa, quæ
divina Deiparæ Virginis ope resti-
tuta fuerat; immunda quæque ac
sordida cœpit abstergere, atque a-

ver-

verrere, non sine magna omnium
Monachorum admiratione. Quin
& Senior ipse, tanta discipuli sui
humilitate commotus, festinus ac-
currit, atque illum complexus, ab
eiusdem collo pendebat; & manus,
oculos, atque humeros exosculaba-
tur. Joannes pudore suffusus, se se
humi demittebat, & spiritualem
Patrem, ne ab exercitatione illa, quæ
vilitatem suam maximè decebat,
ipsum removeret, enixè rogabat.
At Senior, discipuli precibus mini-
mè acquiescens: illum iterum in
contubernium suum amantissimè re-
cepit. Quadam verò nocte appa-
ruit dormienti Seni Beatissima Vir-
go: eumque jussit, liberam disci-
pulo de se scribendi facultatem re-
linquere: & quantus hic, quamque
Ecclesiæ proficuus in sacris hymnis,
cantisque pangendis futurus esset,
ostendit. Mane evigilans Senior,
Joannem ad se vocat: eique man-
datum, quod à Deipara acceperat,